προαναφερθείσες συνθήκες και αναλύεται ο ρόλος τους και η επίδρασή τους στη

διαµόρφωση και την εξέλιξη του Τουρκικού κράτους, αλλά και τον αντίκτυπο που

αυτές προκάλεσαν στον ψυχολογικό τοµέα της Τουρκικής πολιτικής και

στρατιωτικής ηγεσίας (βλέπε χάρτες Παράρτηµα «Α»).

2.1 ΣΥΝΘΗΚΗ ΣΕΒΡΩΝ

Η συνθήκη των Σεβρών υπεγράφη στις 28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920 στην

πόλη Σεβρ (Sèvres) της Γαλλίας, µεταξύ της Οθωµανικής Αυτοκρατορίας και των

Συµµαχικών ∆υνάµεων, καθώς και τις σχετιζόµενες µε αυτές δυνάµεις. Αυτές ήταν:

Ελλάδα, Αρµενία, Βέλγιο, Γαλλία, Γιουγκοσλαβία, Ηνωµένο Βασίλειο, Ιταλία,

Ιαπωνία, Πορτογαλία, Πολωνία, Ρουµανία, Τσεχοσλοβακία και Χετζάζ.